
1 

 

 

COMUNE DI FLORESTA  

PROVINCIA DI MESSINA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 

Reg. Gen.  n. 335 

del 08/10/2020 

Reg. Part. 167 

Del 08/10/2020 

Oggetto: Lavori di "Rifunzionalizzazione del Parco Comunale ed 

ampliamento con realizzazione di un Parco Avventura - I 

Stralcio". 

Nomina nuovo R.U.P. 

 

L’anno 2020, il giorno otto del mese di Maggio nel proprio Ufficio  

 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

PREMESSO CHE: 

 Con Determina Sindacale n. 12 del 07/04/2020 veniva attribuito al sottoscritto Ing. 

Francesco Corica l’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Floresta ai 

sensi dell'art. 22 della L.R. n° 21/2008;  

 Con determina dirigenziale n. 48 del 17/04/2020 il Responsabile dell'Area Tecnica ha 

stabilito di trattenere per se l’incarico di RUP dei lavori in oggetto;  

RILEVATO che i carichi di lavoro attualmente in capo al suddetto Responsabile non gli 

consentono di mantenere l'incarico di R.U.P. di cui alla determina n. 48/2020; 

PREMESSO QUANTO SOPRA, 

VISTO il provvedimento sindacale n. 15 del 30/04/2020 con il quale il Sindaco ha determinato 

di utilizzare temporaneamente il dipendente del Comune di Sinagra, geom. Giuseppe 

Franchina, a prestare servizio presso il Comune di Floresta per n. 12 ore settimanali; 

 

PRESO ATTO che il suddetto geom. Giuseppe Franchina si è dichiarato disponibile a svolgere 

le mansioni di R.U.P. dell'intervento; 

 

VISTO il vigente O.A.EE.LL., approvato con L.R. 15/03/1963, n. 16 e s.m.i.; 

 

VISTAla legge n. 142/1990, così come recepita nella Regione Sicilia dalla L.R. 11/12/1991, n. 

48 e s,m.i.; 

 

VISTE le LL.RR. n. 23 del 7/9/1998 e n. 30 del 23/12/2000 e s.m.i.; 

 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 



2 

 

D E T E R M I N A 

 
DI NOMINARE il tecnico Geom. Giuseppe Franchina in servizio per n. 12 ore settimanali 

presso il Comune di Floresta, giusta determina sindacale n. 15 del 30/04/2020, R.U.P. 

dell'intervento dei Lavori di Rifunzionalizzazione del Parco Comunale ed ampliamento 

con realizzazione di un Parco Avventura - I Stralcio; 

DI CONFERMARE collaboratrici amministrative nell’ambito del procedimento di che trattasi le 

dipendenti Marzullo Santina e De Maria Giuseppa; 

DI DARE ATTO che i compensi di legge spettanti per gli incarichi di cui sopra, come incentivi 

previsti dall’art 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., trovano copertura tra le somme assegnate 

al Comune di Floresta col finanziamento di cui al D.D.G. n. 2021 del 30/12/2016 e successiva 

nota del DRPC prot. 41632 del 16/07/2019 che ha autorizzato l’utilizzo dei residui € 8.272,95; 

DI  DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti 

e della trasparenza dell’azione amministrativa, sull’Albo Pretorio on-line del Comune di Floresta 

per quindici giorni consecutivi. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

F.to Ing. Francesco CORICA 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 

ATTESTA 

Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. ___ 

dal __________________ al ___________________ 

Floresta ________________ 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 


